
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo: 

BOM - 
LUGAR,

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 014/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A 
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, a Proposta Readequada, 
apresentada pela empresa SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 25.109.467/0001-03. 

Bom Lugar - MA, em 15 de julho de 2024. 

DANIEL VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



• 

Solução 
Móveis 

ANEXO II- PROPOSTA DE PREÇO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0403001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024 
Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n°. 014/2024 

IRFutst;ric7:— .: ' 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 
NOME FANTASIA: SOLUÇÃO MÓVEIS 
RAZÃO SOCIAL: SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA 
CNPJ n.° 25.109.467/0001-03 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002787382.00-92 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL n° 0001645 
NÃO OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL 
ENDEREÇO: AV: VITOR GAGGIATO, SN 
B: DIST. INDUSTRIAL 
CID: SANTANA DO PARAISO — MG, CEP: 35.179-972 
EMAIL: comerciaka solucaomoveisind.br 
TELEFONE: (31) 3822-6089 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SANTANDER 
IPATINGA-MINAS GERAIS 
AG:3951 C/C: 13004324-7 
NOME: SOLUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉCIO DE MÓVEIS LTDA 
CHAVE PIX: 25.109.467/0001-03 

Processo 

Dados do Representante Legal: 
Nome: Vinicius Rodrigues Pereira 
Estado Civil: Casado 
Endereço: Rua João Monlevade, n°519. apto 501, Bairro Cidade Nobre, em Ipatinga, Minas Gerais, 
CEP: 35162-378. 
CPF/MF: 039.416.456-33 
Cargo/função: Empresário — sócio proprietário 
Cart. Ident. n°.: M.9244436 
Expedido por: SSPMG 
Naturalidade: Coronel Fabriciano UF: MG 

-J 

41111 Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preçosyara 
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos c equipa"s 
permanentes para atender a demanda deste município de Bom Lugar/MA, conforme PREGÃO 
ELETRÔNICO _014/2024. 

Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

SOLUÇA° INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIREL1 - ME 

AV. VÍTOR GAGGIATO 5/N. DISTRITO INDUSTRIAL 
SANTANA DO PARAISO - MG/ CEP: 35179-972 
EMAIL: comercialWsolucaomoveisind.br 
TEL:131199311 -0417 



lag Solução 
f Móveis 

Processo:02W, 

Fls.: 4'1 

Rubrica: 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unid. 
Marca/ 
Modelo 

Valor Total 

57 

CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ 
MESA E CADEIRA CJA-06 P/ CRIANÇAS 
DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para 
Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m. Mesa 
Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros 
em Polipropilcno, Pintura Eletrostática Pó, 
Ferragem 1.20mm Parede Tampo MDF 
18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, 
Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, 
Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento c 
encosto em Polipropileno, Pintura 
Eletrostática Pó. Ferragem 1.50mm Parede, 
Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 
0,86cm, Altura Assento - 0,45cm.(COTA 
PRINCIPAL 75%) 

Conj. 750 RS 350,00 
Solução 
Móveis/ 
CJA-06 

RS 262.500,00 

59 

CONJUNTO 1NFANTO/JUVENIL CJA 04 
DE MESA E CADEIRA C/ PORTA 
LIVROS, Especificação : PARA 
CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS 1,33 a 159m 
Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta 
Livros cm Polipropileno, Pintura, 
Eletrostática Pó. Ferragem 1,20mm Parede, 
Tampo MDF 18mm. Fita em PVC. Pés 
antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 
0,45cm Comprimento 0.60cm, Cadeira com 
assento c encosto em Polipropileno, Pintura 
Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, 
Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura 
Assento - 0,38cm.(COTA PRINCIPAL 75%) 

Conj. 750 RS 345,00 
Solução 
Móveis/ 
CJA-04 

RS 258.750,00 

61 

CONJUNTO ESCOLAR MESA E 
CADEIRA MATERNAL ESCOLAS 
CRECI1ES CJA-01 Especificação: PARA 
CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS - 
Recomendável para Crianças com Altura de 
0,93 a 1,16m. Mesa Escolar com. Tampo em 
MDF c Porta Livros em Polipropilcno, 
Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm 
Parede, Tampo MDF 18mm. Fita em PVC. 
Pés antidernipantes, Altura - 0,48cm, Largura 
- 0,45cm, Comprimento 0,60cm Cadeira com 
assento c encosto em Polipropikno, Pintura 
Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede. 
Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 
0,52cm Altura Assento - 0,27cm.(COTA 
PRINCIPAL 75%) 

Conj. 750 RS 330,00 
Solução 
Móveis/ 
CJA-01 

RS 247.500,00 

63 

CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA 
E CADEIRA C/ PORTA LIVROS. 
Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 
8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 
I ,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e 
Porta, Livros cm Polipropileno, Pintura 

Conj. 756 RS 335,00 
Solução 
Móveis/ 
CJA-03 

11( 

RS 251.250,00 

SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS EIREU - ME 

AV. ViTOR GAGGIATO S/N - DISTRITO INDUSTRIAL 
SANTANA DO PARAIS()- MG / CEP: 35179-972 
UNAM: comerci~solucaomoveis.ind.br 
TEL: (31)99311 - 0417 



Ç~  Solução 
Móveis 

Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, 
Tampo MDF I8nun, Fita em PVC, Pés 
antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 
0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com 
assento e encosto em Polipropileno, Pintura 
Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, 
Pés Antiderrapantes, Altura - 0.65cm Altura 
Assento - 0,35cm.(COTA PRINCIPAL 75%) 

!Processo' 
'Fls.: 

Total: 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais). 

  _ 

Prazo de Pagamento: será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada e validada por quem de direito 

Prazo de entrega: A entrega será feita de forma parcelada, no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, 
contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos produtos), nos 
endereços que serão informados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas respectivas ordens de 
fornecimento, tudo por conta do fornecedor. 

Prazo de substituição: no prazo de 10 (dez) dias úteis, após a comunicação do Órgão Participante, de 
qualquer material ou bem entregue, que não esteja de acordo com as especificações ou em relação ao qual, 
posteriormente, não obstante os testes realizados venham a se constatar qualquer adulteração ou vício. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. _014/2024, que nos preços propostos 
encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam 
recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus 
termos. 

SANTANA DO PARAIS°, 15 DE JULHO DE 2024. 

VINICIUS RODRIGUES 
vAisNsitcnaludsoRdoeofoRzaEsdigital por 

PEREIRA:03941645633 PEREIRA:03941645633 
Dados: 2024.07.15 14:43:51 -03'00' 

SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
VINICIUS RODRIGUES PEREIRA (Sócio Proprietário) 
COMERCIAL@SOLUCAOMOVEIS.IND.BR 
CPF: 039.416.456-33 
RG: M.9244436 
Te1:3138226007 

25.109.467/0001-7)31 
SOLUÇAI) INDUSTRIA E COUERC.I0 DE 

NOVRS una 
AV. VITI* GAGGIATO sm SN 

I r)srarit INDUSTRIAL CEP: 3$17:L12 

UNTAM DO ~ao In 

SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 

AV. \ATOR GAGGIATO 5/N - DISTRITO INDUSTRIAL 
SANTANA DO PARAI50 - MG / CEP: 35179-972 
EMAIL: comercial@solucsomoveis.ind.br 
TEL: (31)99311- 0417 

3 


